
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES421 Albacete Municipio de
Caudete CAUDETE (ALBACETE)

Valor estimado del contrato 30.925 EUR.
Importe 37.419,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.925 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/09/2022 al 11/09/2022
Observaciones: Del 1 al 11 de septiembre 2023.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1195337Q Alumbrado extraordinario Fiestas 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2023 a
las 14:04 horas.

El objeto del presente contrato consiste en la prestación de los servicios de alumbrado extraordinario de las
calles por las que transcurren los actos y desfiles programados para el desarrollo de las Fiestas Patronales
de Moros y Cristianos 2023 de Caudete (Albacete).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación será urgente, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 116 de la
LCSP
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado abreviado
(PASS)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hBW9LARPR4QwYTJJ03sHog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caudete.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hBW9LARPR4QwYTJJ03sHog%3D%3D
http://www.caudete.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO CAUDETE

Dirección Postal

MAYOR, Nº 2
(02660) CAUDETE (ALBACETE) España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2023 a las 09:30 horas
SOBRE ÚNICO

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2023 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España

Contacto

Teléfono 965827000
Fax 965827152
Correo Electrónico contratacion@caudete.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España
ES421

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato consiste en la prestación de los servicios de alumbrado
extraordinario de las calles por las que transcurren los actos y desfiles programados para el desarrollo de
las Fiestas Patronales de Moros y Cristianos 2023 de Caudete (Albacete).

Descripción del procedimiento
La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado abreviado (PASS)
Valor estimado del contrato 30.925 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.419,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.925 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 11/09/2022

Observaciones: Del 1 al 11 de septiembre 2023.

Lugar de ejecución
Municipio de Caudete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Diferentes calles del municipio
(02660) CAUDETE (ALBACETE) España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Declaración
responsable relativa a superar en, al menos, un punto porcentual, el cumplimiento de la obligación de contar con un dos
por ciento de trabajadores con discapacidad o adoptar las medidas alternativas correspondientes y al cumplimiento de las
obligaciones establecidas en la normativa vigente en materia laboral, social y de igualdad efectiva entre mujeres y
hombres.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Contacto

Correo Electrónico contratacion@caudete.org

Dirección Postal

CL. MAYOR, 2
(02660) CAUDETE (ALBACETE) España

Capacidad de obrar - Podrán presentar proposiciones las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que
tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en prohibiciones de contratar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusion excluvivamente nacionales

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Podrán presentar proposiciones las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que posean la necesaria
solvencia económica, financiera y técnica o profesional para el desarrollo de la actividad.

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de lámparas por arco (máximo 50 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica (máximo 100 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Mejoras (máximo 200 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 200Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 200Cantidad Máxima 

Potencia lumínica media de arcos por metro (máximo 50 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO CAUDETE



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 50 %
Se autoriza la subcontratación parcial (máximo 50 %) de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con
las condiciones y consecuencias que establece el artículo 215 de la LCSP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011408257 |  2023-019957 | Tue, 01 Aug 2023 14:04:59:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152701280124484686338391127762526880956 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


